niiden erien osalta, joiden maturiteetti ylittää vuoden.
Näin ollen ulkomaan valuutan määräiset erät muunnetaan
euromääräisiksi, ja kiinteät ja pitkiin viitekorkoihin sidotut
korkoehdot vaihdetaan koronvaihtosopimuksilla ehdoiltaan
lyhyempiin vaihtuviin korkoihin.

Konserni soveltaa sekä IFRS 9 -standardin mukaista käyvän
arvon suojauslaskentaa että IAS 39 -standardin mukaista
käyvän arvon portfoliosuojauslaskentaa. Konserni ei sovella
rahavirran suojauslaskentaa. Suojauslaskentaan liittyvät
laatimisperiaatteet on kuvattu konsernitilinpäätöksen 2021
laatimisperiaatteissa (Liite 1) kohdassa 10. Suojauslaskenta.

Seuraavassa taulukossa esitetään suojauslaskennan
kohteena olevat varat ja velat tase-erien mukaisesti
jaoteltuna IAS 39 -standardin mukaiseen portfolio-
suojauslaskentaan ja IFRS 9 -standardin mukaiseen
käyvän arvon suojaus laskentaan, joka on edelleen jaettu
kahteen osaan sen  perusteella sovelletaanko suojauksessa
 suojauskustannuksen eriyttämistä (Cost-of-Hedging).

SUOJAUSLASKENTA
31.12.2022 (1 000 €) Nimellisarvo

Käyvän arvon
suojauslaskenta

yhteensä
IAS 39 portfolio-
suojauslaskenta

IFRS 9 käyvän arvon
suojauslaskenta

IFRS 9 käyvän arvon
suojauslaskenta

sis. Cost-of-Hedging

Varat

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä – Antolainat 12 826 877 11 348 612 11 289 353 59 259 -

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä – Leasing 302 864 274 053 - 274 053 -

Varat yhteensä 13 129 741 11 622 665 11 289 353 333 313 -

Velat

Velat luottolaitoksille 95 000 84 892 - 84 892 -

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 1 302 710 1 210 927 - 1 210 927 -

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 27 163 444 24 419 692 - 12 603 372 11 816 320

Velat yhteensä 28 561 154 25 715 510 - 13 899 190 11 816 320

70/134
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
til

in
p

ää
tö

st
ie

d
ot

e
2

0
2

2
Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Päälaskelmat   Liitteet

Viereisessä taulukossa esitetään suojauskohteen suojatun
riskin ja suojausinstrumentin kumulatiivinen käypä arvo
tilikauden alussa ja lopussa sekä käyvän arvon muutokset
tilikauden ja katsauskauden aikana. Taulukossa esitet-
tävät luvut eivät pidä sisällään suojausinstrumenttien ja
suojauskohteiden valuuttakurssieroista johtuvia käyvän
arvon muutoksia, jotka kirjataan tuloslaskelmassa erään
Arvopaperikaupan ja valuuttatoiminnan nettotuotot. Edellä

[…]

31.12.2022 (1 000 €) Voitot/tappiot suojaussuhteesta

Suojaussuhteen
tehoton osuusSUOJAUSKOHDE Suojausinstrumentti Suojauskohde Suojausinstrumentti

Varat

IAS 39 portfoliosuojauslaskenta

Kiinteäkorkoiset ja pitkiin viitekorkoihin sidotut lainat Korkojohdannainen -1 476 553 1 549 315 72 762

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Strukturoitu antolainaus Korkojohdannainen -595 1 043 449

Kiinteäkorkoinen ja pitkiin viitekorkoihin sidottu leasing Korkojohdannainen -28 808 27 504 -1 304

Varat yhteensä -1 505 955 1 577 862 71 907

Velat

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Euromääräiset rahoitusvelat Korkojohdannainen 1 967 231 -1 972 437 -5 207

Valuuttamääräiset rahoitusvelat

Valuuttajohdannainen (koron- ja
valuutanvaihtosopimukset)

Korkojohdannainen 657 397 -658 652 -1 255

Velat yhteensä 2 624 628 -2 631 089 -6 461

73/134
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
til

in
p

ää
tö

st
ie

d
ot

e
2

0
2

2
Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Päälaskelmat   Liitteet

SUOJAUSLASKENTA
31.12.2021 (1 000 €) Nimellisarvo

Käyvän arvon
suojauslaskenta

yhteensä
IAS 39 portfolio-
suojauslaskenta

IFRS 9 käyvän arvon
suojauslaskenta

IFRS 9 käyvän arvon
suojauslaskenta

sis. Cost-of-Hedging

Varat

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä – Antolainat 12 577 902 12 725 453 12 598 775 126 678 -

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä – Leasing 243 432 242 936 - 242 936 -

Varat yhteensä 12 869 504 12 968 390 12 598 775 369 615 -

Velat

Velat luottolaitoksille 50 000 55 120 - 55 120 -

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 1 504 060 1 776 291 - 1 737 750 38 541

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 24 714 983 24 852 845 - 12 207 796 12 645 049

Velat yhteensä 26 269 043 26 684 256 - 14 000 666 12 683 589

74/134
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
til

in
p

ää
tö

st
ie

d
ot

e
2

0
2

2
Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Päälaskelmat   Liitteet

ARVOSTUS SUOJATUN RISKIN OSALTA
(1 000 €) 31.12.2021 1.1.2021

Tulosvaikutus
1–12/2021

Tulosvaikutus
7–12/2021

Varat

IAS 39 portfoliosuojauslaskenta

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä 122 505 464 688 -342 182 -136 156

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa -78 911 -428 083 349 171 142 147

Kertyneen käyvän arvon jaksotus suojauslaskennan lopettamisesta 218 47 170 187

IAS 39 portfoliosuojauslaskenta netto 43 812 36 653 7 159 6 179

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä 25 414 41 424 -16 010 -4 915

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa -25 669 -42 044 16 375 5 088

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta netto -255 -620 365 174

Velat

 IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Velat luottolaitoksille -5 120 -13 800 8 681 -1 078

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille -340 433 -481 546 141 113 46 279

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat -171 028 -859 986 688 958 308 383

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa 500 306 1 340 456 -840 150 -359 719

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta netto -16 275 -14 876 -1 399 -6 135

IBOR-uudistukseen liittyvät kompensaatiot -3 343 -2 041 -1 302 -282

Suojauslaskenta yhteensä 23 938 19 116 4 822 -64

75/134
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
til

in
p

ää
tö

st
ie

d
ot

e
2

0
2

2
Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Päälaskelmat   Liitteet

SUOJAUSLASKENNAN VAIKUTUS OMAN PÄÄOMAN ERIIN
(1 000 €) 31.12.2021 1.1.2021

Vaikutus Suojaus-
kustannusrahastoon

Suojauskustannus (Cost-of-Hedging)

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa 13 621 15 624 -2 004

Yhteensä 13 621 15 624 -2 004

SUOJAUSLASKENNAN TEHOKKUUS SUOJAUSKOHTEITTAIN
31.12.2021 (1 000 €) Voitot/tappiot suojaussuhteesta

Suojaussuhteen
tehoton osuusSUOJAUSKOHDE Suojausinstrumentti Suojauskohde Suojausinstrumentti

Varat

IAS 39 portfoliosuojauslaskenta

Kiinteäkorkoiset ja pitkiin viitekorkoihin sidotut lainat Korkojohdannainen 122 505 -78 911 43 594

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Strukturoitu antolainaus Korkojohdannainen 25 908 -25 880 28

Kiinteäkorkoinen ja pitkiin viitekorkoihin sidottu leasing Korkojohdannainen -495 211 -283

Varat yhteensä 147 919 -104 580 43 339

Velat

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Euromääräiset rahoitusvelat Korkojohdannainen -435 365 426 733 -8 633

Valuuttamääräiset rahoitusvelat

Valuuttajohdannainen (koron- ja
valuutanvaihtosopimukset)

Korkojohdannainen -81 215 73 573 -7 642

Velat yhteensä -516 581 500 306 -16 275

76/134
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
til

in
p

ää
tö

st
ie

d
ot

e
2

0
2

2
Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Päälaskelmat   Liitteet

Liite 5. Rahoitusvarat ja -velat

RAHOITUSVARAT
31.12.2022 (1 000 €)

Jaksotettu
hankintameno

Käypään arvoon
muiden laajan

tuloksen erien
kautta kirjattavat

Luokiteltu
nimenomaisesti
käypään arvoon

tulosvaikutteisesti

Pakotetusti
käypään arvoon

tulosvaikutteisesti
Käypään arvoon

tulosvaikutteisesti Yhteensä Käypä arvo

Käteiset varat 2 - - - - 2 2

Saamiset luottolaitoksilta 9 625 488 - - - - 9 625 488 9 625 488

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä * 28 055 798 - 28 432 31 090 - 28 115 321 29 739 890

Saamistodistukset 1 457 098 167 636 3 162 034 - - 4 786 768 4 786 383

Osakkeet ja osuudet - - - - - - -

Johdannaissopimukset käypään arvoon
tulosvaikutteisesti - - - - 504 097 504 097 504 097

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa - - - - 2 203 006 2 203 006 2 203 006

Muut varat  1 219 541 - - - - 1 219 541 1 219 541

Yhteensä 40 357 928 167 636 3 190 465 31 090 2 707 103 46 454 223 48 078 407

*  Erä sisältää 274 053 tuhatta euroa leasingsaamisia, jotka ovat suojauskohteena käyvän arvon suojauslaskennassa. Suojauslaskennan ulkopuolella olevia leasingsaamisia ei ole esitetty
 rahoitusvarat ja -velat -taulukossa, sillä leasing ei ole IFRS 9 -standardin mukainen rahoitusvara.

 Erä sisältää keskusvastapuolelle annetun käteisvakuuden.

7 7/134
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
til

in
p

ää
tö

st
ie

d
ot

e
2

0
2

2
Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Päälaskelmat   Liitteet

RAHOITUSVELAT
31.12.2022 (1 000 €)

Jaksotettu
hankintameno

Luokiteltu
nimenomaisesti
käypään arvoon

tulosvaikutteisesti
Käypään arvoon

tulosvaikutteisesti Yhteensä Käypä arvo

Velat luottolaitoksille 2 329 332 3 291 - 2 332 623 2 332 609

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 1 210 927 1 318 658 - 2 529 585 2 543 548

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 24 749 389 10 842 676 - 35 592 065 35 650 001

Johdannaissopimukset käypään arvoon tulosvaikutteisesti - - 1 562 525 1 562 525 1 562 525

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa - - 3 053 586 3 053 586 3 053 586

Varaukset ja muut velat * 574 192 - - 574 192 574 192

Yhteensä 28 863 840 12 164 626 4 616 111 45 644 576 45 716 461

* Erä sisältää keskusvastapuolelta saatua käteisvakuutta 570 922 tuhatta euroa ja IFRS 16 -standardin mukaista vuokrasopimusvelkaa 3 269 tuhatta euroa.

78/134
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
til

in
p

ää
tö

st
ie

d
ot

e
2

0
2

2
Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Päälaskelmat   Liitteet

RAHOITUSVARAT
31.12.2021 (1 000 €)

Jaksotettu
hankintameno

Käypään arvoon
muiden laajan

tuloksen erien
kautta kirjattavat

Luokiteltu
nimenomaisesti
käypään arvoon

tulosvaikutteisesti

Pakotetusti
käypään arvoon

tulosvaikutteisesti
Käypään arvoon

tulosvaikutteisesti Yhteensä Käypä arvo

Käteiset varat 8 399 045 - - - - 8 399 045 8 399 045

Saamiset luottolaitoksilta 1 417 310 - - - - 1 417 310 1 417 310

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä * 28 048 688 - 38 941 35 204 - 28 122 834 30 301 783

Saamistodistukset 1 088 888 213 466 3 539 074 - - 4 841 428 4 841 792

Osakkeet ja osuudet - - - - - - -

Johdannaissopimukset käypään arvoon
tulosvaikutteisesti - - - - 761 023 761 023 761 023

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa - - - - 1 238 653 1 238 653 1 238 653

Muut varat  238 930 - - - - 238 930 238 930

Yhteensä 39 192 861 213 466 3 578 015 35 204 1 999 676 45 019 222 47 198 536

*  Erä sisältää 242 936 tuhatta euroa leasingsaamisia, jotka ovat suojauskohteena käyvän arvon suojauslaskennassa. Suojauslaskennan ulkopuolella olevia leasingsaamisia ei ole esitetty
 rahoitusvarat ja -velat -taulukossa, sillä leasing ei ole IFRS 9 -standardin mukainen rahoitusvara.

 Erä sisältää keskusvastapuolelle annetun käteisvakuuden.

79/134
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
til

in
p

ää
tö

st
ie

d
ot

e
2

0
2

2
Yhteenveto   Toiminta katsauskaudella   Päälaskelmat   Liitteet

RAHOITUSVELAT
31.12.2021 (1 000 €)

Jaksotettu
hankintameno

Luokiteltu
nimenomaisesti
käypään arvoon

tulosvaikutteisesti
Käypään arvoon

tulosvaikutteisesti Yhteensä Käypä arvo

Velat luottolaitoksille 2 796 230 4 787 - 2 801 016 2 800 913

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 1 776 291 1 548 394 - 3 324 685 3 344 334

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 25 319 226 10 008 299 - 35 327 525 35 434 600

Johdannaissopimukset käypään arvoon tulosvaikutteisesti - - 1 114 003 1 114 003 1 114 003

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa - - 1 110 291 1 110 291 1 110 291

Varaukset ja muut velat * 337 823 - - 337 823 337 823

Yhteensä 30 229 570 11 561 479 2 224 294 44 015 343 44 141 965

* Erä sisältää keskusvastapuolelta saatua käteisvakuutta 333 295 tuhatta euroa ja IFRS 16 -standardin mukaista vuokrasopimusvelkaa 4 528 tuhatta euroa.

Seuraavassa taulukossa esitetään uudelleenluokittelun vaikutus niiden rahoitusvarojen osalta, jotka on IFRS 9 -siirtymässä 1.1.2018 siirretty IAS 39 -standardin mukaisesti käypään arvoon
tulosvaikutteisesti arvostettavista IFRS 9 -standardin mukaisesti jaksotettuun hankintamenoon arvostettaviksi. Kuntarahoitus-konserni ei IFRS 9 -siirtymän yhteydessä uudelleenluokitellut
rahoitusvelkoja käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavista jaksotettuun hankintamenoon arvostettaviin.